Утвержден
Протоколом Совета Щеркви
Местной религиозной организации Евангельских
Христиан Щерковь <<Великая Благодать>
М 4 от <З> Мая 2025 г.

.Щоговор (публичная оферта)
о добровольпом пожертвовании

МеСТНаЯ религиозная организацпя Евангe.lrьских Христиан Щерковь <<Великая
Благодать>> в лице Пастора Теплова Владимира Валерьевича, действ5rющего на основании Устава,
именуемая в дальнейшем <<Благополучатель), настоящим предлагает физическим и юридическим
лицам или их представителям, именуемым в дальнейшем <<жертвователь>), а совместно указанные
лица именуются <<Стороны)>, закJIючить ,Щоговор о добровольном пожертвовании (далее также -
,Щоговор, или Оферта, ли Публичная оферта) на нижеследующих условиях:

1. Общпе положения о.Щоговоре (Публичной оферте):
1.1. ,Щанное предложение, выр€Dкенное в настоящем,Щоговоре, является Публичной офертой

- в соответствии с нормами Гражданского Кодекса Российской Федерации.
1.2. АКЦептом (принятием) настоящей Оферты является перечисление Жертвователем

ДеНежньж средств на расчетный счет Благополучателя в качестве добровольноrо пожертвования на

уставную деятельность Благополlпrателя (далее - Пожертвование). Акцепт Настоящей оферты
ЖеРТВОвателем означаеъ что последний - полностью дееспособное физическое лицо уlлlи

ЮРИДИЧеское лицо, ознакомился и сопIасен со всеми условиями настоящего Щоговора.
1.3. НаСТОящая Оферта вступает в сиJIу со дня, следующего за днем ее гryбликации на сайте

https://moscowggwo.ru/ (далее - Сайт).
1.4. УСловия настоящей Оферты моryт быть изменены Благопоrryчателем без

ПРеДВаРИТеЛьного уведомления Пользователей Сайга. Изменения действуют со дня, следующего за
днем их рiвмещениJI на Сайте.

1.5. ОфеРта является бессрочной. В любое время и без объяснения причин Благопоrцrчатель
вправе отменить настояхýlю Оф"рrу.

1.6. Недействительность одного или нескольких условий настоящей Оферты не отменяет
ост,tльных ее условий (не делает их недействительными).

1.7. Принимая условия настоящего Щоговора, Жертвователь подтверждает добровольный и
безвозмездный характер Пожертвования.

1.8 Местом размещения Оферты считается город Москва, Российская Федерация.
2. Предмет Щоговора
2.1. ПО настоящему Щоговору Жертвователь добровольно передает Благопо_ггl^rателю

ПОЖеРтвование - в порядке и на условиях, установленных настоящим Щоговором, а Благополучатель
ПРИНИМаеТ ГIОжертвование и использует его на свои уставные цели (в том числе дlя целей своих
ПРОГРаММ). Факт передачи Пожертвования свидетельствует о полном сопIасии Жертвователя с
условиJIми настоящего Щоговора.

2.2. ВЫПОлнение Жертвователем действий по настоящему .Щоговору является
ПОЖеРтвованием в соответствии со статьей 582 фажданского кодекса Российской Федерации.

2.3. }Gртвователь безвозмездно передает Благополучателю денежные средства в размере,
ОПРеделенном Жертвователем, на осущестыIение Благополучателем уставноЙ деятельности, в том
числе - на осуществление Благополучателем программ, с целями, указанными в этих программах
(выше и далее - Программа). Жертвователь может получить информацию о характере и размере
необходимоЙ помощи (Пожертвования) из самой Программы, из статей о ней, опубликованных на
Сайте Благопоrцlчателя, а также на ресурсах партнеров Благополучателя.

3. .Щеятельность Благополучателя
3.1. В соответствии с Федеральным законом от 26.09.|997 г. М 125-ФЗ кО свободе совести и

о религиозных объединениях) Благополучатель ведет деятельность, направленную на совместное
исповедание и распространение веры и обладаюшцrю соответствующими этой цели признаками:

_ вероисповедание;
- совершение богос-lгуясений, иных религиозных обрядов и церемоний;
- обl"rение религии и религиозное воспитание последователей.
3.2. Благополучатель как религиозная организации вправе осуществJIять блаютворительную

деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3. ,Щеятельность Благополгl"rателя не имеет целью извпечение прибыли.
3.4. fuагопол)латель гryбликует информацию о своей работе, целях и задачах, мероприятиях

на Сайте и в других открытых источникzlх.
4. Внесение Пожертвования
4.1. Жертвователь самостоятельно определяет размер суN{мы добровольного ПожертвованиlI

и способ его передачи и вносит (передает) его на условиях настоящего flоговора, в том числе:
- пугем перечисления денежных средств на банковский счет Благопоrryчателя любым

платежным методом, указанным на Сайте;
- пугем помещениJI денежных средств (банкнот или монет) в ящики (боксы) для сбора

Пожертвований, установJIенные в общественных местах Благополучателем или третьими лицами от
имени и в интересах Благопо.rryчателя;

- путем передачи Благополучателю (внесения) Пожертвования в натур:rльном (неденежном)

виде.

4.2. Жертвователь вправе:

- сделать Пожертвование через банк, по реквизитам Благополучателя, в том числе и через

личный кабинет на интернет-сайте банка Жертвователя;
- воспользоваться системой электронных платежей, сделав Пожертвование с кредитной

карточки или электронной наличностью (подробности на Сайте);
- сделать Пожертвование tIутем помещения денежньж средств (банкнот или монет) в ящики

(боксы) для сбора пожертвований, установленные Благополучателем или третьими лицами от имени
и в интересах Благополучателя в общественных местах;

- внести (фактически передать) Пожертвование Благополучателю в натуральном
(неденежном) виде.

4.2.1. Факт перечисления/передачи Пожертвования Благополучателя (в том числе, в рамках
Программ Благопоrцччателя) свидетельствует о полном согласии Жертвователя с условиJIми
настоящего .Щоговора.

4,2.2. Если выбранный Жертвователем способ перечисления (перевода) Пожертвования

предполагаетуказание <<Назначения платежа), Жертвователь по своему выбору укiвывает ОЩИН из

следующих вариантов:
- Пожертвование на проект (Программу) (указывается нzввание проекта (Программы)), на

который Жертвователь хочет направить средства (НДС не облагается);
- Пожертвование (НДС не облагается).
4.2.З, При перечислении Пожертвования для правильной идентификации плательщика

Жертвователь ука:tывает свои контакты: адрес электронной почты и/или телефонный номер.

4.З. Жертвователь вправе оформить на сайте Поручение на регулярное списание
ПожертвованIш с банковской карты (далее - Карта) - по форме, размещенной на Сайте (далее -
Пор1^lение); при этом, Жертвователь вправе:

- указать в Поручении денежц/ю сум}ry реryлярного списания с Карты (сумму
Пожертвования), выбрав один из предложенных на Сайте вариантов;

- ук:вать в Поручении иноiа вариант денежной суммы реryлярною списания (сумму

Пожертвования) по собственному усмотрению.

4.3.1. Поручение считается оформленным после успешного завершения первого списания с
КаРТЫ Жертвователя (с применением ЗDS аугентификации - в случае, если Жертвователь подкJIючил
СООТВетствуюц{ую услуry в своем банке для обеспечения дополнительной безопасности при
ОСУЩеСТЫIеНии онлаЙн шlатежеЙ) и после получении электронного уведомления об успешном
СПИСании, направленное на электронный адрес Жертвователя, указанный при оформлении
Поруlения.

4.3.2. Поручение на регулярное списание Пожертвования действует до окончания срока
ДеЙСТВия Карты, с которой оно списывается, или до подачи Жертвователем письменного
УВеДОмления о прекращении действия Поручения; такое уведомление должно быть направлено на
ЭЛеКтРОнныЙ адрес Благопо.ггl.чателя, указанныЙ в настоящем .Щоговоре, не менее, чем за 15

кrлендарных дней до укzванной в Поручении даты очередного автоматического списания денег с
Карты; такое уведомление доJDкно содержать следующие данные:

- фамилия и имя Жертвователя, как yкitзaнo на Карте;
- четыре последних цифры Карты;
- электронный адрес, на который Жертвователь желает получить письменное уведомление,

подтверждающее прекрапIение действия Поручения.
4.4. Щжой акцепта настоящей Оферты и, соответственно, датой закJIючени;I настоящего

,ЩОГОвОра является (в зависимости от выбранного (выбранных) Жертвователем, из ук€ванных в п.
4.2. ,Щоговора, способа (способов) передачи Пожертвования):

- дата постуIшения денежных средств Жертвователя на расчетный счет Благопол)лIателя,

указанный в настоящем .Щоговоре;
- дата поступления денежных средств на счет Благополучателя в платежной системе;
- дата выемки Благополучателем (его уполномоченными представителями) денежных

СРедств из ящика (короба, ведра и т. п.) для сбора ГIожертвований, установленного в общественных
местах Благополlrчателем или третьими лицами от имени и в интересах Благополучателя;

- дата подписания обеими Сторонами документq подтверждающего фактическую передачу
Пожертвования в натур:rльном виде.

5. Права и обязанности Стороп
5,1. БлагопоJýлатель обязуется использовать полученное от Жертвователя Пожертвование в

соответствии с настоящим Щоговором и действующим в РФ законодательством.
5.2. Жертвователь имеет право по своему усмотрению выбрать цель использования

ПеРеДаваемого им Пожертвования, указав ее либо в порядке, установленном п. 4.2.2. Щоговора, либо
В ДОЧ/менте, подтверждающем фактическую передачу Пожертвования. Акryальный список
ПРОГРамм Благополучателя, на реЕrлизацию которых могут использоваться Пожертвования,

размещается на его Сайте.
5.3. При поJD/чении безадресного ПожертвованиlI - когда цель его использования не

ОПРеДеЛена Жертвователем, Благополучатель вправе самостоятельно выбрать цель его
ИСпользования - в соответствии с условиями настоящего .Щоговора и действующего в РФ
законодательства.

5.4. В сJD/чае превышения суммы Пожертвования против суммы, необходимой для
РеаЛИЗации Программы, на коюрую оно направлено, Благополучатель вправе использовать такую
СУММУ превышениJI на свои уставные цели, не противоречащие действующему в РФ
законодательству и настоящему Щоговору.

5.5. При получении Пожертвования, указанная Жертвователем цель нrвначения которого
ПРОтиворечит действующему законодательстУнезаконна, Благополучатель доJDкен обратиться в
компетентные органы (органы впасти, правоохранительные органы и пр.) для решения таког0
вопроса.

5.6. ,Щелая Пожертвование одним из установленных настоящим .Щоговором и не
противоречащим законодательству РФ способом, Жертвователь дает Благополучателю сопIасие на
обработку/хранение предоставляемых персон:lльных данных * в соответствии с действующим в РФ
законодательством и правилами Политики в отношении обработки персональных данных,
размещенной на Сайте Благополучателя.

5.7 ЖеРгвователь имеет право на поJryчение информации об использовании Пожертвования
БЛаГОПОrЦrчателем, а последний обязан предоставить такую информацию - на основании
СООТВеТСТвУЮщего запроса Жертвова:леля, в течение 30 календарных дней с даты его получения, с
документ{лльным подтверждением использования Пожертвования.

5.8. БЛагОпоJцлатель не несет перед Жертвователем иных обязательств, кроме укaлзанных в
НаСТОЯЩеМ.ЩОгОворе, если иное не установлено деЙствующим в РФ законодательством.

б. Прочие условия
6.1. В Случае возникновения споров и р:вногласий межлу Сторонами по настоящему

,ЩОГОВОРУ ОНи будуг, по возможности, разрешаться цлем переговоров. В случае невозможности
РаЗРеШения Спора пугем переюворов, споры и разногJIасия могуг быть переданы на разрешение суда
по месту нахождения Благополцlчателя, в порядке действующего в РФ законодательства.

реквизиты

Благополччатель:
МЕСТНАЯ РЕЛИГИОЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИJI ЕВАНГЕJЪСКИХ ХРИСТИАН ЦЕРКОВЬuвЕJIикАrI БлАгодАть,,
Юридический адрес: l09125, город Москва, Саратовская ул., д. l0 к. 2, кв. 18

I4Iм7722з2475l
кIш 772201001
огрн 1157700005352
Банковские реквизиты:
р/с 4070З 8 1 0902890000079
Ао,АльФА-БАнк,,
Бик 044525593
к/с 301 01 8 1 0200000000593
адрес электронной почты (e-mail):
сhurсh@ moscowggwo.ru
Телефон:
+7 (969) 048-56-87

Старши

Деплов В.В./

ая#,ý;